
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 274/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση  για  την  έγκριση  αναγκών  της  Π.Α.Μ.Θ.  για  την  διάθεση  συνδέσεων  κινητής
τηλεφωνίας, data SIM cards και ομαδικών SMS.
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης
θέματος.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ  274: Εισηγούμενη  το  πρώτο  θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  η  Δ/νση  Διαφάνειας  και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. οικ.83115/549/6-4-2021 έγγραφό της, έθεσε
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
1. Το  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ 87/  τ.  Α’/7-6-2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  όπως  Αυτοδιοίκησης  και  όπως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/  τ.  Α’/27-12-2010)  «Οργανισμός  όπως  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας & Θράκης».

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις,
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010.

4. Το  άρθρο  176  του  Ν.  3852/2010  «Αρμοδιότητες  της  Οικονομικής  Επιτροπής»,  όπως  αυτό
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012)
«Ρυθμίσεις  για την τοπική ανάπτυξη,  την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

5. Το  Ν.  3861/2010  (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την  υποχρεωτική
ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικούμενων  οργάνων  στο
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

6.  Το  συνημμένο  έγγραφο  της  ΚΤΠ  με  θέμα  «Ενημέρωση  σχετικά  με  την  πρόοδο  του  έργου
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ και επικαιροποίηση – επιβεβαίωση αναγκών αναφορικά με την διάθεση συνδέσεων και SMS
στο πλαίσιο του υποέργου «Υπηρεσίες Ασύρματης Νησίδας»

ΑΔΑ: Ψ89Α7ΛΒ-6ΔΣ



Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την έγκριση των παρακάτω αναγκών που θα πρέπει  να δηλωθούν ως ανάγκες στην πλατφόρμα του
Syzefxis II. Το  κόστος  διάθεσης  και  λειτουργικών  εξόδων  έως  εντός  της  χρήσης  του  πακέτου  θα
καλύπτετε από το SYZEFXIS II.
Ανάγκες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Είδος Πλήθος Παρατηρήσεις
Κινητά Τηλέφωνα     112 15     Περιφερειάρχης  –  Εκτελεστικός  –  Αντιπεριφερειά-ρχες  –

Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου
6        Γενικοί Διευθυντές
11      Διεύθυνση Πολιτικής προστασίας 
5        Τμήματα ΠΣΕΑ
15        Υπεύθυνους  Syzefxis II + συναγερμοί server room
30     Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων + ΠΕΧΩ + ΚΥ Τεχνικών Έργων
30       Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
       

Κάρτες Data SIM 65 15    Διεύθυνση  Πολιτικής  προστασίας  (4  για  Σταθμούς  Μέτρησης
στάθμης υδάτων + 11 Προσωπικό)

15     Περιφερειάρχης  –  Εκτελεστικός  –  Αντιπεριφερειά-ρχες  για
φορητές συσκευές (tablet)

8         Μετεωρολογικοί Σταθμοί (7) + Ρύπων (1)
12       Φορητές συσκευές ΔΑΟΚ     
15      Φορητές  συσκευές  Διεύθυνσης  Διαφάνειας  &  Ηλεκτρ.

Διακυβέρνησης 

Ομαδικά SMS/έτος 450000 Χρήση από τις υπηρεσίες της ΠΑΜΘ για ενημέρωση του κοινού και
των Περιφερειακών συμβούλων.

  Παρακαλούμε λόγω το ότι η πλατφόρμα για επικαιροποίηση των παραπάνω αναγκών θα είναι ανοιχτή
μέχρι τις 23/4/2021, να συμπεριλάβετε την έγκριση στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση.

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α

Εγκρίνει τις παρακάτω ανάγκες που θα πρέπει να δηλωθούν ως ανάγκες στην πλατφόρμα του Syzefxis II.
Το κόστος διάθεσης και λειτουργικών εξόδων έως εντός της χρήσης του πακέτου θα καλύπτετε από το
SYZEFXIS II.
Ανάγκες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Είδος Πλήθος Παρατηρήσεις
Κινητά Τηλέφωνα     112 15    Περιφερειάρχης – Εκτελεστικός – Αντιπεριφερειά-ρχες – Πρόεδρος

Περιφερειακού Συμβουλίου
6        Γενικοί Διευθυντές
11      Διεύθυνση Πολιτικής προστασίας 
5        Τμήματα ΠΣΕΑ
15        Υπεύθυνους  Syzefxis II + συναγερμοί server room
30     Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων + ΠΕΧΩ + ΚΥ Τεχνικών Έργων
30       Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
       

Κάρτες Data SIM 65 15    Διεύθυνση  Πολιτικής  προστασίας  (4  για  Σταθμούς  Μέτρησης
στάθμης υδάτων + 11 Προσωπικό)

15    Περιφερειάρχης – Εκτελεστικός – Αντιπεριφερειά-ρχες για φορητές
συσκευές (tablet)

8         Μετεωρολογικοί Σταθμοί (7) + Ρύπων (1)
12       Φορητές συσκευές ΔΑΟΚ     
15    Φορητές  συσκευές  Διεύθυνσης  Διαφάνειας  &  Ηλεκτρ.

Διακυβέρνησης 

Ομαδικά SMS/έτος 450000 Χρήση από τις υπηρεσίες της ΠΑΜΘ για ενημέρωση του κοινού και των
Περιφερειακών συμβούλων.

ΑΔΑ: Ψ89Α7ΛΒ-6ΔΣ



Παρών  δήλωσε  το  μέλος  της  οικονομικής  επιτροπής  Χατζηπέμου  Χρήστος  αναφέροντας  τα  εξής:
«ΠΑΡΩΝ: Είναι απαράδεκτο να πληροφορούμαστε ότι «η πλατφόρμα για επικαιροποίηση των παραπάνω
αναγκών θα είναι ανοιχτή μέχρι τις 23/4/2021», και να συζητούμε το θέμα στην ΟΕ όχι πριν αλλά αφότου
κλείσει η πλατφόρμα».  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  274/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: Ψ89Α7ΛΒ-6ΔΣ


		2021-05-12T12:32:32+0300
	Athens




